[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      30.05.2012   №    130

с.Туринская Слобода

О защите прав потребителей в Слободо-Туринском

 муниципальном районе

Рассмотрев обращение главного государственного санитарного врача по г. Ирбит, Ирбитскому району и Слободо-Туринскому району от 16.03.2012 года № 01-08-10-09/445 по результатам рассмотрения доклада о соблюдении прав потребителей в 2011 году, в целях наиболее эффективного соблюдения прав потребителей на территории Слободо-Туринского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений Слободо-Туринского муниципального района:

1.1. Разработать план мероприятий, направленных на обеспечение защиты прав потребителей;

1.2. Публиковать с целью информирования населения материалы о  защите прав потребителей в районной газете «Коммунар»;

1.3. Разместить в помещениях управляющих организаций ЖКХ информацию для собственников и нанимателей жилых помещений о требованиях Жилищного кодекса РФ, правил предоставления коммунальных услуг, правил содержания общего имущества многоквартирного жилого дома, правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда;

1.4. Активизировать разъяснительную работу по консультированию собственников и нанимателей жилых помещений по вопросам защиты прав потребителей, требований действующего жилищного законодательства.

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ» Храмцовой С.Г. и начальнику Слободо-Туринского МОУО Фоминову Г.И.  организовать консультирование граждан по вопросам защиты прав потребителей при оказании платных услуг в рамках установленных полномочий.

3. Рекомендовать руководителям юридических лиц и индивидуальным предпринимателям:

3.1. Организовать повышение профессионального уровня персонала, занятого   на   работах   по   оказанию   услуг и продаже товаров потребителям в

2.

соответствии с требованиями действующего законодательства в области соблюдения прав потребителей и правил оказания услуг (продажи товаров);

3.2. Обеспечить рассмотрение требований потребителей при приобретении некачественных товаров и услуг в установленные законодательством сроки.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Коммунар».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального района

     М.В.Кошелев